
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE 
 AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE  ALLA  SOCIETÀ  COOPERATIVA  RICINA,  DELLE  FATTURE
MESSE  PER  IL  SERVIZIO  DI  STENOTOPIA  E  DI  TRASCRIZIONE  DELLA
REGISTRAZIONE  AUDIO  PER  LE  SEDUTE  “DELL’ASSEMBLEA  DEI  SOCI
DELLA SDS VALDINIEVOLE”. SEDUTE DEL 23.10.2023 E DEL 21.11.2023.

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 232,41 Altri oneri di gestione 3B09030204 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “ Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista  la  determina  n.  31  del  30.12.2022  con  cui  si  nomina  il  Dirigente  Responsabile  dell’Area
Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea dei  Soci  n.  1 del  28.02.2023 avente ad oggetto “Approvazione
Programma Operativo Annuale (POA) 2023 SdS Valdinievole”;

Vista  la  Determina  del  Direttore  della  SdS  n.  8  del  08.06.2023  avente  per  Oggetto:  “Proposta
all’Assemblea  della  Società  della  Salute  della  Valdinievole  dello  schema  di  Bilancio  preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023-2025.”; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 28.06.2023 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023 – 2025 e piano programma 2023. Approvazione”;

Vista la Determina del Direttore della SdS n. 14 del 29.09.2023 avente per Oggetto: “Assegnazione
dei budget a seguito dell’approvazione del bilancio preventivo economico anno 2023 avvenuto con
delibera dell’assemblea dei soci n. 04 del 28.06.2023. Adozione.”

Visto il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 rubricato “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE” sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli  enti  erogatori  nei settori  dell’acqua,  dell’energia,  dei  trasporti  e dei servizi  postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”, pubblicato nella Gazz. Uff. 19 aprile 2016, n.91, S.O.” ed in particolare quanto disposto
dall’art. 36 “Contratti sotto soglia” co. 2 lett. a) secondo cui: Fermo restando quanto previsto dagli
articoli  37  e  38  e  salva  la  possibilità  di  ricorrere  alle  procedure  ordinarie,  le  stazioni  appaltanti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importi inferiore alle soglie di cui all’articolo
35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti inferiori a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto, adeguatamente motivato o per il lavoro in amministrazione diretta;

Visti L’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 come modificato dall’art. 1 co. 130 della L. 145/2018,
che introduce l’obbligo per gli Enti Locali, di cui all’art. 1 del D. Lgs. 165/2001, di ricorrere ai mercati
elettronici della Pubblica Amministrazione per acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
€.5.000,00  e  fino  alla  soglia  di  rilievo  comunitario.  Che  la  spesa  per  tale  fornitura  ammonta
complessivamente a €. 232,41# e pertanto, ai sensi della normativa sopra riportata, non vi è obbligo
di ricorrere ai mercati elettronici;

Considerato:
 la  trascrizione  della  seduta  e  il  servizio  di  stenotopia  effettuata  nella  giornata  del

23.10.2023 presso la SdS Valdinievole, per “Assemblea dei Soci”,
 la  trascrizione  della  seduta  e  il  servizio  di  stenotopia  effettuata  nella  giornata  del

21.11.2023 presso la SdS Valdinievole, per “Conferenza dei Sindaci”,

si è stato ritenuto opportuno, anche alla luce della normativa richiamata, avvalersi della Cooperativa
Ricina Via Giovanni XXIII,  45 – 62100 Macerata C.F./P.IVA 01748470430 per la trascrizione delle
sedute svolte nei giorni sopra indicato;

Ritenuto opportuno procedere quindi alla liquidazione e al pagamento delle fatture:
 fattura n. 1031/FE del 30.11.2023 di € 232,41 (IVA compresa);

Preso atto della normativa contenuta nell’art. 2 comma 9, della L. 286 del 24.11.2006, di conversione
del Decreto Legge n.262/2006, in tema di pagamenti  superiori  a €.10.000, come modificato dalla
L.205/2017 che ha ridotto, con decorrenza 01 Marzo 2018, da 10.000 a 5.000 euro il limite minimo
per la verifica degli adempimenti, considerato che il presente provvedimento non necessita di nulla
osta rilasciato dal competente Ente;

Preso atto di quanto disposto dall’art.16 e 16/bis della Legge n.2 del 28.01.2009 di conversione del
Decreto Legge anticrisi n.185/2008 (DURC e del Decreto Interministeriale 30 gennaio 2015 –
Semplificazione in materia di Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

Attestata la regolarità contributiva della Ditta (DURC) protocollo INAIL-42314594 del 02.02.2024 con
scadenza 01.06.2024;

Considerato che la legge 217 del 17.12.2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari richiede che tutti i
mandati riferiti a pagamenti effettuati dalla Pubblica Amministrazione devono riportare il Codice
identificativo Gara (CIG);

Dato  atto che il  codice  CIG da indicare  sul  mandato  di  pagamento  è  il  ZE83CC6AD6  rilasciato
dell’ANAC (ex AVCP);

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs 18.08.2000 n.267;

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs 18.08.2000 n.267;

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreti
legislativo 18.08.2000 n.267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono  esecutivi  con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DISPONE

1. Di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  alla  Società  Cooperativa
Ricina, con sede in Via Giovanni XXIII,  45 -  62100 Macerata,  C.F./P.IVA 01748470430, le
fatture indicate in premessa per un importo di € 190,50#, (al netto dell’Iva al 22% di € 41,91#
che  sarà  successivamente  versata  ad  opera  di  questa  SdS),  ed  effettuando  l’accredito

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
dell’imponibile  sul  conto  corrente  dedicato  comunicato  ai  sensi  dell’art.3,  comma 7,  della
L.136/2010, dalla Cooperativa sopracitato; 

2. Di dare atto che la spesa di € 232,41# (compreso di Iva) trova copertura nel competente conto
economico d’esercizio n. 3B09030204 e Autorizzazione n. 130/2023 del bilancio della SdS
anno 2022, che presenta la necessaria disponibilità;

3. Di  dare atto che il  codice  CIG da indicare sul  mandato di  pagamento è il  ZE83CC6AD6
rilasciato dell’ANAC (ex AVCP);

4. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009,
.69;

5. Di trasmettere il presente provvedimento a:
o Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;
o Ufficio di Supporto agli organi di governo, di direzione e segreteria generale. 

Il Responsabile della A.F. Tecnico Amministrativa
Dott. Giovanni Natali

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

